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01/2023

Nazwa zadania/TytuI

Bezpieczni na STRAŻY Twojego
bezpieczeństwa!

Opis zadania

Przedmiotem zadania jest zakup wyposażenia osobistego dla

strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Sycowie mającego
ogromy wpływ na efektywność i bezpieczeństwo ratownika
narażającego swoje zdrowie i życie podczas prowadzonych
działań ratowniczo — gaśniczych oraz działalności na rzecz
lokalnego społeczeństwa.

Wstępując w szeregi Ochotniczej Straży, ratownicy walczą
z pożarami, klęskami żywiołowymi, udzielają pomocy
ofiarom wypadków ratują ludzi i ich dobytek, często
narażając własne zdrowie i życie. Bardzo istotne jest zatem
odpowiednie wyposażenie strażaków w środki ochrony
indywidualnej, gwarantujące im ochronę podczas
prowadzonych działań. Podstawowe środki ochrony
indywidualnej, które powinien mieć każdy strażak, to: mundur
specjalny, hełm z latarką oraz specjalistyczne obuwie
ochronne. Stražacy ochotnicy często są wsparciem dla

jednostek zawodowych, ale również samodzielnie prowadzą
działania ratowniczo — gaśnicze. Zakup środków ochrony
indywidualnej zapewni bezpieczeństwo druhom Ochotniczej
straży Pożarnej w Sycowie podczas prowadzonych, często
niebezpiecznych działań, narażających ich życie i zdrowie.
Ponadto zapewni im komfort pracy, co jest szczególnie
istotne, ponieważ strażacy biorą udział w wielogodzinnych
działaniach na miejscu zdarzenia w pełnym umundurowaniu,
niezależnie od pory dnia oraz warunków atmosferycznych. W
ramach zadania planowany jest zakup następującego
wyposażen ia:
l.Ubranie s ec•alne FHR008 —6 szt.,
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2.hełm strażacki GALLET — 8 szt.,
3 .latarka nahełmowa XPS GALLET LED
4.buty specjalne strażackie — 4 pary.

— 8 szt.,

Projekt będzie polegał na zakupie wyposażenia niezbędnego
do prowadzenia działań ratowniczo gaśniczych przy
likwidacji klęsk żywiołowych, zabezpieczeniu imprez
sportowych oraz zabezpieczeniu uroczystości kościelnych
przez jednostkę OSP Działosza. W ramach realizacji zadania
jednostka zostanie wyposażona w następujący sprzęt: l.Aparat
powietrzny kompletny — 2 szt.; 2. Butla stalowa 61/300 bar — 2

szt.; 3.Sygnalizator bezruchu — 2 szt.; 4.Hełm strażacki — 3 szt.
5.Ubranie specjalne —3 szt. 6. Drabina nasadkowa— I szt.Bezpieczeństwo ponad wszystko 40.00002/2023

03/2023

04/2023

Aktywnie dla wszystkich

w Ślizowie — projekt
zagospodarowania przestrzeni
publicznej w miejscowości
Ślizów

Kompleksowe prowadzenie działań ratowniczo — gaśniczych

na terenie wsi Działosza, a także całej gminy Syców, wymaga
od strażaków posiadania wysokiej jakości sprzętu,

niezbędnego do ratowania życia i mienia. Dzięki zakupie
wyżej wymienionego sprzętu będziemy lepiej przygotowani,
aby nieść pomoc ludziom w potrzebie, przez co znacząco
wzrośnie poziom bezpieczeństwa mieszkańców, a także
samych ratowników straży pożarnej.

Zadanie polega na zagospodarowaniu przestrzeni publicznej,
dz.nr 400/1, stanowiącej teren boiska w Slizowie, poprzez
montaż piłkochwytów (2 szt.) przy bramkach boiska

sportoweoo oraz zestawu czterech urządzeń siłowni
zewnętrznej (orbitrek, biegacz, wioślarz, wahadło/twister).
Zadanie to ma na celu aktywizację wszystkich mieszkańców 33.200
Sołectwa poprzez umożliwienie korzystania z terenów
i urządzeń sportowych. Uatrakcyjnienie terenów sportowych
i stworzenie miejsca do ćwiczeń wypłynie korzystnie na stan
zdrowia mieszkańców Sołectwa oraz będzie bardzo dobrą
alternatywą spędzania wolnego czasu dla wszystkich grup
wiekow Ch.

Celem działania jest przywrócenie (w miarę możliwości)
pierwotnego stanu nekropolii poprzez zadbanie o ichPrzywrócić pamięć nekropoliom 24.000powierzchnię poprzez czterokrotne w ciągu roku wykoszenie
terenów ozwoli utr maćcmentar co
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05/2023
Budowa studni głębinowej na
boisku sportowym w Nowym
Dworze

umożliwiający bezkolizyjny dostęp do mogił oraz
pielęgnowanie wiedzy o historii mieszkańców.
Zabytkowe nekropolie to historia byłych mieszkańców ziem
pogranicza niemiecko — polskiego. Utrzymywanie tych miejsc
w zadbanym stanie to oznaka człowieczeństwa i szacunku do

historii tych ziem. Wcześniej (od marca 2021 r.) odbywały się
edycje podobnych działań wolontariackich porządkowania,
podnoszenia powalonych pomników, co umożliwia swobodne
poruszanie się po wcześniej zarośniętych cmentarzach.
Wykaszanie ułatwi dostęp do wspomnianych cmentarzy oraz
podniesie estetykę tych miejsc. Poruszanie się na terenie

uporządkowanym zostanie zapewnione również osobom
niepełnosprawnym oraz starszym.

3 lata temu powstało boisko treningowe, z którego korzysta
młodzież oraz pełnoletni mieszkańcy miasta i gminy Syców.
Po wykonaniu niezbędnych prac, następnym etapem po
zamontowaniu automatycznego nawodnienia, będzie budowa
studni głębinowej tak, aby murawa utrzymana była w dobry'm
stanie i mogła długo służyć całej społeczności. Zapewni to

również bezpieczeństwo podczas zajęć dla dzieci i młodziežy

oraz obniży koszty utrzymania boiska.
Zadanie polega na budowie studni głębinowej współgrającej
z automatycznym nawodnieniem boiska. Dzięki budowie
studni koszt podlewania boiska zmniejszy się o około 9000
i pozwoli utrzymać murawę na odpowiednim poziomie, który
bezpiecznie pozwoli przeprowadzać zajęcia. Pozwoli to na
utrzymanie boiska na wysokim poziomie. Bez wody nie

można utrzymać boiska w stanie, który umożliwi bezpieczne
rze rowadzenie za' ć.

Nowy Dwór
36 NegaftȚvna

Uzasadnienie:
Komisja weryfikując projekt ID 05/2023 stwierdza, iż nie spełnia on wymogów zawartych w S8 ust.5, tj. w opinii
Komisji nie jest wykonalny technicznie i nie jest możliwy do zrealizowania w ciągu jednego roku budżetowego.
Na podstawie informacji zawartych we wniosku oraz przedłożonych uzupełnień / wyjaśnień, Komisja stwierdza,

iż zadanie nie jest realne do wykonania w określonym przez wnioskodawcę budżecie oraz w terminie jednego
roku.
W związku z brakiem dokumentacji potwierdzającej istnienie warstwy wodonośnej, Komisja stwierdza, iż
zadanie nie jest realne do wykonania. Bez wiedzy na temat istnienia warstw wodonośnych nie jesteśmy w stanie

szacowaćkosztów realizac•i ro•ektu. Nie wiem do •akie• ł bokości należałob w konać odwie , ab studnia



mogła pełnić swoją funkcję. Zgodne z ofertą załączonądo wniosku, każdy metr bieżący wykonania otworu
studziennego to 300,00 zł netto, co może wiązać się z kosztem wyższym od wskazanego we wniosku. Oprócz
tego wykonanie odwiertów próbnych lub w przypadku nienapotkania wody to koszt ok. 100 zł netto/każdy mb.
Przy czym nie wiemy, ile takich odwiertów próbnych byłoby koniecznych do wykonania.
Do funkcjonowania studni niezbędne jest zasilanie prądem, a z pozyskanej przez Komisję wiedzy, żadne
formalne przyłącze na tą chwilę nie istnieje. Procedowane obecnie przyłącze elektroenergetyczne dedykowane
jest na potrzeby projektowanego budynku magazynowego dla w/w boiska. Zawarcie umowy na dostawę energii
elektrycznej możliwe będzie dopiero po wybudowaniu budynku magazynowego, którego realizacja nie jest
przewidziana w kolejnym roku budżetowym.
Realizacja przyłącza prądowego na boisku w Nowym Dworze ma być zakończona (wg umowy z Energą) we
wrześniu 2024, dodatkowo niezbędne jest wykonanie przyłącza wewnętrznego. Procedura przygotowania
dokumentacji projektowej i powykonawczej, badań, wykonania odwiertów uzyskania pozwoleń i decyzji może
zająć 7-8 miesięcy (informacja wnioskodawcy), przy czym nie jest znany dokładny czas uzyskania pozwolenia
wodnoprawnego. Po uzyskaniu badań i pozwoleń, zgód oraz uzyskaniu odbioru przyłącza instalacji
elektrycznej/przyłącza elektroenergetycznego naležy uwzględnić również czas na wykonanie prac właściwego
odwiertu studziennego, podłączenia rur i instalacji. Wszystkie powyższe prace zdaniem Komisji, na podstawie

06/2023 Na STRAŽ-y bezpieczeństwa

z omadzone• dokumentac•i i informac•i, rzekrocz •eden rok budżetow
Zadanie polega na doposażeniu OSP w Stradomi Wierzchniej
w sprzęt ratowniczy, niezbędny do prowadzenia akcji
ratowniczo — gaśniczych, zabezpieczeń imprez kulturalnych
i sportowych. Ważnym elementem działalności OSP jest
prewencja praca z dziećmi i młodzieżą. Strażacy
ratownicy z OSP działają społecznie niosąc ofiarnie pomoc
każdemu, kto jej potrzebuje.
Celem projektu jest pozyskanie niezbędnego sprzętu, który
poprawi skuteczność niesionej pomocy, jak również zwiększy
bezpieczeństwo strażaków. W ramach projektu planowany jest
zakup następującego sprzętu: kamera termowizyjna 39.990(ułatwienie lokalizacji ułatwienie akcjipożaru,
poszukiwawczych), sprzęt ratownictwa wodnego (skafandry
wypornościowe, kamizelki, liny ratownicze). Z racji
planowanego przekazania łodzi ratowniczej dla OSP w
Stradomi Wierzchniej, konieczny jest zakup powyższego
sprzętu aby uzupełnić wymagania w zakresie minimalnego
wyposażenia do ratownictwa wodnego zgodnie z wytycznymi
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej dla

Krajowego Systemu Ratowniczo — Gaśniczego. Ponadto w/w
sprzęt znacząco podniesie bezpieczeństwo mieszkańców

owiatu •ak również niezliczone• liczb tu stówmm

Stradomia
Wierzchnia
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07/2023

08/2023

09/2023

Festyn rodzinny

Zakup kosiarki samojezdnej na
boisko sportowe w Nowym
Dworze

Sycowskie Własne Kino
Plenerowe

odwiedza• c ch zalew w Stradomi Wierzchnie•
Projekt będzie polegał na zorganizowaniu festynu dla dzieci
i ich rodzin oraz działkowców, a także mieszkańców Sycowa
przy udziale Urzędu Miasta i Gminy w Sycowie oraz Zarządu
ROD „ZGODA” w Sycowie. Program imprezy przewiduje
organizację zabaw, konkursów oraz zabaw na świeżym 3.000powietrzu. Główne założenia to zaangażowanie mieszkańców,
działkowców oraz rodzin we wspólnym spędzaniu czasu.
Podczas imprezy będzie można aktywnie korzystać z atrakcji
przygotowanych dla mieszkańców. Występy osób

zaan ažowan chw cie ubliczne mieszkańców.
3 lata temu powstało boisko treningowe, z którego korzysta
młodzież oraz pełnoletni mieszkańcy miasta i gminy Syców.
Po wykonaniu niezbędnych prac najważniejsze oprócz
nawadniania i stosowania zabiegów pielęgnacyjnych jest
koszenie trawy tak, aby murawa utrzymana była w dobrym
stanie i mogła długo służyć całej społeczności. Zakup kosiarki

40.000samojezdnej John Deere będzie niezbędnym wyposażeniem
boiska sportowego. Zapewni to równiež bezpieczeństwo
podczas zajęć dla dzieci i młodziežy.
Zadanie polega na zakupie kosiarki samojezdnej John Deere
do koszenia boiska sportowego w Nowym Dworze. Pozwoli
to na utr manie boiska na w sokim oziomie.

Plac przy ul.
Waryńskiego

w Sycowie
Dom

Działkowca

Nowy Dwór
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Uzasadnienie:
Komisja weryfikując projekt ID 08/2023 stwierdza, iż nie spełnia on wymogów zawartych w S13 ust. 2f, tj.

w opinii Komisji nie jest prawidłowy w zakresie wyceny kosztów jego realizacji oraz eksploatacji oraz w S 13 ust.
3f, tj. w opinii Komisji projekt będzie generował koszty utrzy'mania większe niž 10% wartości projektu.
Na chwilę obecną Głnina Syców, właściciel nieruchomości, nie przewiduje inwestycji polegającej na budowie
garażu do przechowywania sprzętu, a kosiarka o tak dużej wartości jak w projekcie powinna być przechowywana
w bezpieczny sposób. Po zweryfikowaniukosztów eksploatacyjnych i użytkowania, komisja wykazała iż byłyby
one wyższe niż określone w regulaminie 10% wartości projektu. Finansowanie ewentualnych kosztów
eksploatacji i użytkowania kosiarki odbywałoby się z funduszu sołeckiego sołectwaNowy Dwór, a z uzyskanych
informac'i ika, iż taki w datek nie b dzie rzewidzian do u• ciaw lanie budżetow m sołectwa na 2024 r.
Inicjatywa ma na celu zapewnienie mieszkańcom
i odwiedzającym wyjątkowych doświadczeń filmowych pod

gołym niebem. W ramach projektu zostaną zakupione m.in. 39.999
ekran, projektor oraz wykupienie niezbędnej licencji,
umożliwia' ce or anizac• atrakc •n ch okazów filmow ch

Centrum
Kultury w
Sycowie

Pozytywna



na świeżym powietrzu. Kino plenerowe stanie się centralnym
punktem kulturalnych wydarzeń, integrując lokalną
społeczność.
Projekt polega na stworzeniu w Sycowie — Kina plenerowego,
który wymaga nabycia niezbędnego sprzętu (ekran, projektor)
oraz wykupienie odpowiedniej licencji umożliwiającej
wyświetlenie plenerowych seansów. Celem inicjatywy

,Sycowskie Własne Kino Plenerowe” jest stworzenie
wyjątkowego doświadczenia filmowego dla mieszkańców
i odwiedzających, poprzez organizację atrakcyjnych pokazów
filmowych na świeżym powietrzu. Inicjatywa ma za zadanie
tworzyć wyjątkowe chwile, integrować lokalną społeczność
oraz promować kulturę poprzez wyświetlanie filmów na
dużym ekranie pod otwartym niebem. W chwili obecnej
dostęp do wydarzeń typu kino plenerowe dla społeczności
Miasta i Gminy Syców jest uwarunkowany zewnętrznymi
firmami i dystrybutorami. Posiadanie poprzez Centrum
Kultury w Sycowie Kina plenerowego w ofercie zwiększy
częstotliwość plenerowych seansów filmowych w okresie
letnim i około letnim. W zakres realizacji projektu wchodzą:
Nabycie sprzętu: W ramach inicjatywy konieczne będzie
zakupienie niezbędnego sprzętu, takiego jak duży ekran
pneumatyczny oraz wysokiej jakości projektor. Wszystkie te

elementy są kluczowe dla zapewnienia wysokiej jakości
pokazów.
Licencje filmowe: Aby legalnie wyświetlać filmy publicznie,

konieczne będzie uzyskanie odpowiednich licencji od
dystrybutorów lub producentów filmowych. Zapewnienie
legalności wyświetlanych treści jest niezwykle istotne.

Organizacja wydarzeń: Na bieżąco planowane będą
różnorodne pokazy filmowe, obejmujące szeroki zakres
gatunków i tematów, aby przyciągnąć zróżnicowaną
widownię. Zakładamy również wyjazdowe seanse na tereny

sycowskich sołectw.
Planujemy w sezonie ok. 10 seansów plenerowych w
miesiącach czerwiec — wrzesień. Przykładowo: 3 seanse na
terenie Zalew Stradomia, co przyczyni się do promocji
Zalewu i atrakcyjności turystycznej. 4 seanse w Parku
Mie•skim w S cowie, •ako rzestrzeni inte rac•i s ołeczności



10/2023

11/2023

Bezpieczna wieś

Aktywnie
Wielowieś —

Biesiadno

dla Mieszkańców
Budowa I Wiaty
Piknikowej w

lokalnej. 3 seanse do własnej dyspozycji według potrzeb m.in.
wyjazdy do sołectw.
W efekcie projektu zakładamy: Integracja społeczna: Kino
plenerowe stanie się centralnym punktem kulturalnych
wydarzeń, przyciągając lokalną społeczność i sprzyjając
interakcjom między sąsiadami; Promocja kultury: Inicjatywa
będzie promować kulturę poprzez prezentację różnorodnych
filmów, zarówno tych klasycznych, jak i nowych oraz
zachęcanie do dyskusji na temat treści i przesłań filmowych;
Współpraca lokalna: Projekt może przyczynić się do
nawiązania współpracy z lokalnymi stowarzyszeniami,
artystami i innymi instytucjami kulturalnymi, tworząc
silniejszą tkankę społeczną; Rozwój turystyki: Wyjątkowa
atrakcja w postaci kina plenerowego może przyciągnąć
równiež turystów, wspierając rozwój lokalnej turystyki

i os odarki.
Zadanie wykonania kompletnej i niezbędnej dokumentacji
potrzebnej do realizacji zadania oraz uzyskanie wszystkich
wymaganych pozwoleń. Zakup wraz z montażem trzech

ulicznych latarni solarnych wzdłuż drogi gminnej w
Komorowie — Niwki Garbarskie nr działki 204. Efekt
końcowy — oświetlona i bezpieczna droga po zmierzchu.

Poprawa bezpieczeństwa na drodze gminnej, która jest wąska
i nie posiada pobocza. Komorów — Niwki Garbarskie są
miejscem rozwijającym się bardzo dynamicznie pod

względem zaludnienia, w tym miejscu powstaje bardzo dużo
nowych budynków mieszkalnych. Z racji swojego położenia -

blisko natury (lasu) jest to również atrakcyjne miejsce dla

mieszkańców Komorowa i gminy, którzy wybierają się tutaj

na spacery, wycieczki rowerowe czy też uprawiają sporty
takie jak bieganie, nordic walking i inne. Aby móc w pełni
korzystać z uroków tego miejsca w ciągu całego roku
potrzebne jest tam oświetlenie uliczne, które poprawi
bezpieczeństwo mieszkańców i osób, które korzystają z tego
mie•sca.

W ramach projektu chcielibyśmy wybudować drewnianą
wiatę w tworzonej przez mieszkańców strefie wypoczynku.
Jest w Wielowsi miejsce, przy drodze głównej wsi, nazwane
rzez nas lacem zabaw i właśnie tam owsta•e Strefa

40.000

39.750

Komorów
dz.nr 204

Wielowieś,
plac zabaw,
dz.nr 121/5

Pozytywna

Pozytywna



sołectwie Wielowieś
Wypoczynku pn.
Wielowieś”

w Strefie
„Przystań

12/2023 Przebudowa placu zabaw przy
ulicy Wałowej

wypoczynku „Przystań Wielowieś”. Chcemy zagospodarować
ten teren zgodnie z duchem czasu i zapotrzebowaniem
społecznym. W najbliższym czasie staną tam trzy elementy
siłownie takie jak: Wioślarz, Rowerek, Wyciąg górny oraz
element placu zabaw Bocianie gniazdo.
Docelowo w naszej Strefie Wypoczynku pn. „Przystań
Wielowieś” w planach mamy również postawienie stanowisk
do rillowania i budow kole•ne• wia
Zadanie dotyczy montażu nowych elementów placu zabaw,
aby dzieci mogły w tym miejscu miło i bezpiecznie spędzać
wolny czas. Pozwoli to równiež na zwiększenie atrakcyjności
okolicy.
Przebudowa placu zabaw zwiększy bezpieczeństwo i komfort

40.000użytkowania oraz poprawi estetykę miasta. Plac będzie mógł
być wykorzystywany przez rodziny z dziećmi. Jest to centrum
miasta, a wokoło jest wiele kamienic i bloków, przy których
nie ma żadnych atrakcji dla dzieci, jakie bywały kiedyś na
odwórkach.

Syców, ul.
Wałowa Pozytywna

Zgodnie z Regulaminem Sycowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2024, stanowiącym załącznik do uchwały nr LXIV/517/2023 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 25 maja 2023 r. 513 ust. 9 ,
10, 11 stanowią:

Od zadań odrzuconych, o których mowa w ust. 2, wnioskodawca może wnieść do Burmistrza Miasta i Gminy Syców odwołanie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem w terminie 3 dni roboczych od dnia publikacji list, o
których mowa w ust.7. Za zachowanie terminu odwołania, o którym mowa w ust. 9, uważa się datę wpływu odwołania do Urzędu. Burmistrz w terminie 3 dni roboczych od daty upływu terminu na odwołanie, rozpatruje
odwołanie i podaje do publicznej wiadomości listę wszystkich zadań, z uzasadnieniami odwołań oraz ostateczną listę projektów przyjętych do głosowania. Odbywa się to popr ieszczenie na stronie internetowej
www.svcow.pl. w Biuletynie Informacji Publicznej oraz platformie obsługującej Budżet Obywatelski (w przypadku, gdy taka została wprowadzona).
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Sporządziła. milia Januszkiewicz
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